.
COMISSÃO DE SAÚDE

REQUERIMENTO Nº          DE 2024

(Do senhor Rafael Simões)

Requer a Visita Técnica da Comissão
de Saúde ao novo Complexo
Oncológico do Hospital das Clínicas de
Samuel Libânio de Pouso Alegre/MG.

Senhor Presidente,

  Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o

plenário desta Comissão, que seja realizada visita técnica de membros da

Comissão de Saúde ao Complexo Oncológico do Hospital das Clínicas de Samuel

Libânio de Pouso Alegre/MG.

JUSTIFICAÇÃO

  O Requerimento para realização da visita técnica fundamenta-se na

avaliação do novo Complexo Oncológico do Hospital das Clínicas de Samuel

Libânio de Pouso Alegre/MG, que é referência para 53 municípios do Sul de Minas.

  Diante do exposto, peço aos nobres pares para a aprovação dessa

visita técnica.

Sala das Comissões, 17 de abril de 2024.

Deputado Rafael Simões
(UNIÃO/MG)

*C
D2

45
46

80
87

30
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Rafael Simoes
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD245468087300

RE
Q

 n
.8

6/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

7/
04

/2
02

4
14

:4
6:

33
.4

00
 -

CS
AU

DE